
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЕСНОГО» 

ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КБР 

 

ПРИКАЗ 

 

04.02.2022 г.                                                     с.Лесное                                                    №19 

 

О проведении итогового собеседования  

по русскому языку в 9 классах  

 

В соответствии с совместным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 

2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования», письмом 

Рособрнадзора от 30 ноября 2021 г. № 04-454, приказом Министерства просвещения, 

науки и по делам молодежи КБР от 14.12.2021 г. №22/1153 «Об утверждении порядка 

проведения итогового собеседования по русскому языку в 2022 году», приказом МКУ 

Управление образования №58 от 04.02.2022г. «О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 9 классах», в рамках реализации мероприятий по проведению итогового 

собеседования как допуска обучающихся 9 классов к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие  09.02.2022 г. в  итоговом собеседовании по русскому языку в 9 классе 

2. Назначить: 

 ответственным организатором проведения итогового собеседования заместителя 

директора по УВР (Шублакова Х.З.); 

 техническим специалистом учителя информатики (Гавриленко Р.А.); 

 экзаменатором – собеседником учителя математики (Герасименко И.В.); 

 экспертом учителя русского языка и литературы (Хадугова А.А.); 

 организаторами вне аудитории педагога-организатора (Русняк Н.В.).  

3. Заместителю директора по УВР Шублаковой Х.З. обеспечить: 

 проведение итогового собеседования в строгом соответствии с Порядком, 

утвержденным приказом Министерства просвещения, науки и по делам молодежи 

КБР от 14.12.2021 г. №22/1153; 

 проверку технологической готовности к проведению итогового собеседования в 

срок до 07.02.2022 г.; 

 внесение необходимых изменений в расписание учебных занятий в день 

проведения итогового собеседования; 

 информирование под роспись специалистов, привлекаемых к проведению и 

проверке ответов участников итогового собеседования, о порядке проведения 

итогового собеседования и проверки ответов участников итогового собеседования; 

 информирование под роспись участников итогового собеседования и их родителей 

(законных представителей) о местах и сроках проведения итогового собеседования, о 

порядке проведения итогового собеседования, о ведении аудиозаписи ответов 

участников итогового собеседования, о времени и месте ознакомления с результатами 

итогового собеседования, а также о результатах, полученных участниками итогового 

собеседования; 

 соблюдение требований информационной безопасности при хранении, 

использовании и передаче КИМ итогового собеседования; 

 тиражирование контрольных измерительных материалов и сопроводительных 

документов; 



 проведение итогового собеседования в МКОУ «СОШ с. Лесного»  с соблюдением 

санитарно-эпидемиологических требований; 

 доставку материалов в Управление образования муниципальному координатору 

(Негрей Н.В.) в день проведения итогового собеседования. 

 

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора  МКОУ « СОШ с.Лесного»                                      М.Н.Татарова 

 

 

 

 


